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Efni: U m sögn U ngm ennaráðs U M FÍ um frum varp  til laga um breytingu á lögum  um 

ko sn in g a rtil sve itarstjórna (kosningaaldur), 40. mál.

Ungmennaráð Ungmennafélags íslands (UMFÍ) fagnar því að frum varp sé komið fram  sem getur le itt til 

þess að a ld u rtil þátttöku í sveitarstjórnarkosningum  verði læ kkaður úr 18 árum í 16 ár. Ef af verður mun 

ísland bætast í hóp ríkja sem hlustar á ungt fó lk og gefur þessum hugmyndaríka hópi tæ kifæ ri til að láta 

skoðanir sínar í Ijós með lýðræðislegum hætti. Ungt fó lk er fram tíðin. Ungt fó lk er til núna. Það þarf að 

finna að á það er hlustað og tekið mark á því.

Frumvarpið sem um ræ ðir er í samræmi við ályktun Ungmennaráðs UMFÍ e ftir ráðstefnuna Ungt fó lk og 

lýðræði, sem haldin var á Laugarbakka í M iðfirð i í apríl 2017. Ráðstefnan tókst einkar vel, ekki síst fyrir 

þær sakir að ungm ennafélagshreyfingin hefur hlustað á ungt fó lk  og hjálpað því að gera óskir þess að 

veruleika. Forsvarsmenn ráðstefnunnar þökkuðu ja fnfram t sveitarfélögum  fyrir að hafa stofnað 

ungmennaráð og ve itt ungmennum vettvang til áhrifa á sveitarstjórnarstigi. Ungt fó lk fékk við það fle iri 

tæ kifæ ri en áður til að móta samfélagið og koma að ákvarðanatöku á öllum stigum þess. í ályktun 

ráðstefnunnar Ungt fólk og lýðræði árið 2014 var einnig ríkur vilji til að lækka kosningaaldur en í 

frum varpinu sem um ræ ðir er einm itt vitnað beint í ályktunina.

„Við leggjum til að kosningaaldur í sveitarstjórnarkosningum  verði læ kkaður niður í 16 ára. Með þeim 

hætti gæti ungt fó lk tekið virkan þátt í stjórnmálum í sínu næ rumhverfi til þess að auka áhuga ungs fólks 

á stjórnmálum. Myndi það stuðla að virkri þátttöku ungmenna síðar meir á stjórnm álum ."

Ungmennaráð UMFÍ fagnar af þessum sökum hugmyndinni en mælir með því að gangi frum varpið eftir 

auki sveitarfélög fræ ðslu um stjórnmál fy rir ungt fólk. Með lýðræ ðis- og stjórnmálafræ ðslu er hægt að 

undirbúa ungmenni mun betur til að taka virkan þátt í kosningum og þátttöku í samfélaginu.

V irðingarfyllst,

f.h . U ngm ennaráðs U M FÍ

„Andi UMFÍ er einfaldlega sá að einblína ekki á afreksfólkið heldur alla sem vilja bæta sjálfa sig og samfélagið um leið. Ungmennafélags- 

andinn finnst mér snúast um það." -  Guðni Th. Jóhannesson, forseti Íslands.
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